PAGE
4

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О назначении стипендий Главы

Северодвинска в области образования

В целях поощрения и материальной поддержки одаренных и социально активных студентов, в соответствии с постановлением Администрации Северодвинска от 11.12.2015 № 613-па «Об утверждении Положения
о стипендиях Главы Северодвинска в области образования студентам государственных высших и средних специальных учебных заведений»
и на основании протокола заседания Комиссии по назначению стипендий Главы Северодвинска в области образования студентам государственных высших и средних специальных учебных заведений от 20.03.2023
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить стипендии Главы Северодвинска в области образования:

1) в размере 4000 (Четыре тысячи) рублей с марта 2023 года
по август 2023 года включительно следующим студентам государственных высших учебных заведений:

Баскакову Дмитрию Сергеевичу – студенту 4 курса Института судостроения и морской арктической техники (Севмашвтуз) ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова». Направление: «Информатика и вычислительная техника»;

Буториной Елене Васильевне – студентке 2 курса Высшей школы естественных наук и технологий ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова». Направление: «Фундаментальная и прикладная химия»;

Дмитриевой Дарье Олеговне – студентке 3 курса Высшей школы социально-гуманитарных наук и международной коммуникации ГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова». Направление: «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)»;

Дружининской Анастасии Витальевне – студентке 3 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова» в г. Северодвинске. Направление: «Юриспруденция»;

Елизаровой Софье Сергеевне – студентке 3 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова» в г. Северодвинске. Направление: «Юриспруденция»;

Журавлевой Ульяне Александровне – студентке 4 курса Высшей школы экономики, управления и права ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова». Направление: «Юриспруденция»;

Захаровой Валерии Сергеевне – студентке 5 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова» в г. Северодвинске. Направление: «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)»;

Иевлевой Стефании Яковлевне – студентке 5 курса Высшей школы педагогики, психологии и физической культуры ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление: «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки»;

Котовой Владиславе Андреевне – студентке 6 курса ФГБОУ ВПО «Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации. Направление: «Лечебное дело»;

Корелиной Арине Алексеевне – студентке 2 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова» в г.  Северодвинске. Направление: «Экономика»;

Кравченко Кириллу Ивановичу – студенту 4 курса Института судостроения и морской арктической техники (Севмашвтуз) ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова». Направление: «Информатика и вычислительная техника»;

Кудрявцевой Кристине Сергеевне – студентке 5 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова» в г.  Северодвинске. Направление: «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)»;

Кузнецову Александру Александровичу – студенту 2 курса Института судостроения и морской арктической техники (Севмашвтуз) ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова». Направление: «Кораблестроение, океанотехника
и система объектов морской инфраструктуры»;

Михасик Диане Антоновне – студентке 4 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова» в г.  Северодвинске. Направление: «Юриспруденция»;

Молчанову Савелию Сергеевичу – студенту 3 курса Высшей школы социально-гуманитарных наук и международной коммуникации ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова». Направление: «Философия»;

Ничепай Юлии Дмитриевне – студентке 4 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова» в г. Северодвинске. Направление: «Юриспруденция»;

Носаль Ксении Алексеевне – студентке 3 курса Института судостроения и морской арктической техники (Севмашвтуз) ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова». Направление: «Кораблестроение, океанотехника
и система объектов морской инфраструктуры»;

Обросову Константину Вячеславовичу – студенту 3 курса Института судостроения и морской арктической техники (Севмашвтуз) ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова». Направление: «Машиностроение»;

Паневой Анне Владимировне – студентке 2 курса магистратуры Института судостроения и морской арктической техники (Севмашвтуз) ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова». Направление: «Кораблестроение, океанотехника
и системотехника объектов морской инфраструктуры»;

Романовой Ксении Романовне – студентке 6 курса ФГБОУ ВПО «Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации. Направление: «Лечебное дело»;

Рыбак Ольге Алексеевне – студентке 3 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова» в г. Северодвинске. Направление: «Юриспруденция»;

Смирнову Григорию Дмитриевичу – студенту 2 курса ФГБОУ ВПО «Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации. Направление: «Лечебное дело»;

Шемякиной Олесе Артемовне – студентке 4 курса Гуманитарного института филиала ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова» в г. Северодвинске. Направление: «Юриспруденция»;

2) в размере 3000 (Три тысячи) рублей с марта 2023 года
по август 2023 года включительно следующим студентам средних специальных учебных заведений:

Белухину Алексею Сергеевичу – студенту 3 курса ГБПОУ Архангельской области «Северодвинский техникум судостроения
и судоремонта». Специальность: «Судостроитель-судоремонтник металлических судов»;

Вячеславовой Марии Алексеевне – студентке 3 курса филиала ГАПОУ Архангельской области «Архангельский медицинский колледж»
в г. Северодвинске. Специальность: «Сестринское дело»;

Григорьевой Дарине Геннадьевне – студентке 2 курса ГБПОУ Архангельской области «Северодвинский техникум судостроения
и судоремонта». Специальность: «Секретарь»;

Кизиной Алине Андреевне – студентке 3 курса ГБПОУ Архангельской области «Архангельский педагогический колледж». Специальность: «Преподавание в начальных классах»;

Львовой Анастасии Константиновне – студентке 3 курса технологического колледжа Императора Петра I  ГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В.  Ломоносова». Специальность: «Информационные системы и программирование»;

Сажину Алексею Алексеевичу – студенту 3 курса ГБПОУ Архангельской области «Архангельский педагогический колледж». Специальность: «Физическая культура»;

Швецовой Веронике Евгеньевне – студентке 3 курса ГАПОУ Архангельской области «Техникум строительства, дизайна и технологий». Специальность: «Конструирование, моделирование и технология швейных изделий»;

Шестакову Алексею Александровичу – студенту 2 курса ГАПОУ Архангельской области «Северодвинский техникум социальной инфраструктуры». Специальность: «Слесарь по ремонту строительных машин».

2. Управлению социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска производить ежемесячную выплату стипендии за счет средств, предусмотренных в местном бюджете
на реализацию мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление
в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.

Глава Северодвинска                                                                      И.В. Арсентьев
Роженцева Елена Витальевна
56-63-55